



تبعات حمله نژادپرستانه به ستاره برزیلی در اسپانیا

حکم اخراج برای ۶ داور لالیگا

اتفاقات رخ داده در ورزشگاه منستایا بی‌شک لکه سیاه فوتبال بود. قسمت تأسفیباماجرا اما همراهی کمک‌داور ویدئویی با هواداران والنسیا بود. حمله‌نژادپرستانه هواداران والنسیا به وینسیوس جونئور، ستاره برزیلی رئال نه جای دفاع دارد و نه هیچ توجیهی! آنچه در مصاف والنسیا و رئال رخ داد آبروی فوتبال اسپانیا را به مخاطره انداخت، اما چیزی که فوتبال این کشور را به شکل جدی زیر سؤال برد، همسویی کمک‌داور ویدئویی بازی با هواداران نژادپرستی بود که ورزش و فوتبال را فدای ذهن بسته و تاریک خود کردند. فدراسیون فوتبال اسپانیا برخلاف واکنش عجیب تیاس، رئیس لالیگا اقدام به اخراج کمک‌داور ویدئویی این بازی کرد.

بی‌شک اقدام یک‌شنبه شب هواداران والنسیا تأثیر مستقیمی در این تصمیم داشته، باین وجود فدراسیون فوتبال اسپانیا با این توجیه که با وجود این فناوری تصمیمات درستی در جریان بازی‌های این فصل لالیگا گرفته نشده است، اقدام به اخراج شش داور کرد.

تیاس به جای آرام کردن جو تو ترحیح داد ستاره برزیلی رئال را محکوم کند و مدعی شد او قبل از تهمت زدن به لالیگا باید خود را به درستی اگاه کند! فدراسیون فوتبال این کشور اما در اقدامی متفاوت تصمیم گرفت قدمی مثبت برای کاهش این اتفاق تلخ بردارد، خصوصاً که طولی نکشید که مشخص شد اینگلسیاس ویانوئوادر صحنه‌ای که ریکاردو دبورگوس، داور بازی می‌خواست لحظه درگیری بازیکنان دو تیم در پایان بازی را از طریق VAR بازبینی کند، تنها تصاویری از درگیری وینسیوس جونئور با بازیکنان حریف را برآی او در صفحه نمایش به تصویر کشید و تصویر صحنه‌ای که هوگو دورو، مهاجم اسپانیایی والنسیا گردن او را با بازوی قشمار می‌دهد در اختیار داور قرار نداد. اتفاقی که نشان می‌دهد کمک‌داور ویدئویی این بازی نه فقط با اتفاقاتی که در روی سکوها رخ داده بود مخالفتی نداشته، بلکه به نوعی رفتار نژادپرستانه میزبان را همراهی نیز کرده است. در حالی که کمک‌داور ویدئویی موظف است شرایط را برای قضاوت هرچه بهتر داور مهیا کند، نه اینکه خود به چالشی جدی تبدیل شود، آن هم چالشی چون نژادپرستی که در تمام دنیا محکوم است.

کمک‌داور ویدئویی بازی والنسیا-رئال اما تنها داور اخراج شده از سوی فدراسیون فوتبال اسپانیا نبود و این فدراسیون اقدام به اخراج پنج داور دیگر هم کرده است، اما این لیست شش نفره با نام اینگلسیاس ویانوئوا، کمک‌داور ویدئویی این هفته کهنکشان‌ها آغاز شده است، اقدامی که می‌تواند گام مثبتی برای مبارزه با نژادپرستی باشد.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



کسر ۱۰ امتیاز و تحقیر مقابل امپولی

سقوط آزاد پیووه!

کسر ۱۰ امتیاز در فوتبال اروپا برای باشگاهی که قوانین حرفه‌ای را رعایت نمی‌کند و سعی در پنهان کاری و سندسازی دارد، عادی است. یوونتوس چند ساعت قبل از رویارویی با تیم امپولی با حکم دادگاه استیناف فدرال (FIGC) مواجه شده؛ کسر ۱۰ امتیاز و سقوط به رده هفتم جدول! بیاتکنونی به دلیل عدم رعایت فیرپلی مالی و تخلفات مالیاتی گسترده ابتدا با جریمه کسر ۱۵ امتیاز مواجه شد، اما دادگاه فدرال رأی به کسر ۱۰ امتیاز داده است. اگرچه بوهه باز هم می‌تواند درخواست فرجام‌خواهی بدهد، اما به نظر می‌رسد رأی دادگاه فدرال قطعی است.

باشگاه یوونتوس در واکنش به رأی صادره بیانیه صادر کرد: «باشگاه یوونتوس با توجه به نکات موجود در تصمیم اتخاذ شده توسط دادگاه استیناف فدرال فدراسیون فوتبال ایتالیا، حق بررسی دلایل برای ارزیابی یک فرجام‌خواهی احتمالی از کمیته مسلی المپیک را برای خود محفوظ می‌داند. حکمی که در پنجمین فرایند دادرسی در خصوص این پرونده صادر شده، فرایندی که از یک سال پیش آغاز شده، کام باشگاه و میلیون‌ها طرفدارش را بسیار تلخ می‌کند، چراکه از نظر آنها این مجازات در نتیجه نبود قوانینی روشن، فاقد عنصر تناسب (با تخلف) است.»

بخت ۴ بر یک به امپولی شب تلخ راه‌راه‌پوشان را تکمیل کرد. با این شکست و البته کسر ۱۰ امتیاز، بانوی پیر از رده دوم به رده هفتم سری آ سقوط کرد و با توجه به اینکه دو هفته از مسابقات این فصل باقی مانده، کسب سهمیه لیگ اروپا اوج موفقیت‌های پیووه خواهد بود. الگری، سرمربی این تیم با نااحتی از وضع موجود گفت: «نباید به دنبال غدر و بهانه باشیم، چراکه یوونتوس هستیم و در هر بازی باید برای پیروزی به میدان برویم، اما بازی کردن با این شرایط سخت است. دو بازی دیگر باقی مانده و برای پیروزی باید متحد شویم. کم کردن ۱۰ امتیاز بسیار عجیب بود، آن‌هم چند دقیقه قبل از آنکه تیم به میدان برود. روی نخستین و دومین فرصت دروازه ما باز شد و دیگر جریان و بازگشت به بازی سخت شد. در چنین شرایطی تنها باید سکوت کرد و این شکست را پذیرفت. ما قبل از بازی ۶۹امتیاز داشتیم و در رده دوم بودیم، اما اکنون در رده هفتم هستیم. نمی‌توانم از بازیکنان انتقاد کنم، چراکه بازی کردن در چنین شرایطی آسان نیست. روزهای پیش‌رو آسان نخواهند بود، از آن جهت که از لیگ اروپا حذف و اکنون هم با کسر ۱۰ امتیاز مواجه شده‌ایم. در فوتبال بخش انگیزشی و روانی بسیار مهم است. هر بار که ما سرمان را بلند می‌ما را به زیر می‌کشند. دست کشیدن از یوونتوس در این شرایط بزدلی است. ناامید شده‌ام، اما نمی‌توانم تیمم را سرزنش کنم. می‌خواهم یک چیز بگویم و آن اینکه یوونتوس با تلاش خود به رده دوم رسید.»

چهارشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۲ | ۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۶۲

ورزش‌رشر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



امریکا
چوب لای چرخ
والیبال ایران
گذاشت

ویزا بهانه همیشگی برای کارشکنی

کمتر از دو هفته دیگر لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ آغاز می‌شود و امریکا به عنوان میزبان هفته سوم رقابت‌ها با عدم صدور ویزا برای پنج نفر از اعضای تیم ملی کشورمان قوانین را زیر پا گذاشته است. لیگ ملت‌ها ۱۶ خرداد کلید می‌خورد و شهر آن‌هایم امریکا یکی از میزبانان خواهد بود. طبق قانون فدراسیون جهانی، میزبانان موظف به صدور ویزا برای اعضای تیم‌ها هستند، اما طبق اعلام فدراسیون، پنج نفر از لیست نفرات اعزامی ویزا نگرفت‌اند. رئیس فدراسیون والیبال ضمن هشدار جدی به FIVB از احتمال کناره‌گیری تیم‌های از حضور در مسابقات هفته سوم خبر داد.

امین اسماعیل‌نژاد(بازیکن) و آرمان صالحی(بازیکن) به دلیل تغییر وضعیت خدمت آنها در طول انجام پروسه ثبت‌نام، اسماعیل مسافر(بازیکن)، نیما دهنه‌پناه (فیزوتراپ) و حمزه فتحي (ماساژور) به دلایل دیگر همان پنج نفری هستند که امریکایی‌ها از صدور ویزا برای آنها خودداری کرده‌اند. کاروان والیبال کشورمان ۱۹ فروردین‌ماه به آنکارا رفت و اعضای تیم در سفارت امریکا مراحل صدور ویزا را پشت سر گذاشتند. درحالی‌که انتظار می‌رفت این بار خبری از کارشکنی نباشد، امریکایی‌ها ۳۰ فروردین به فدراسیون والیبال اعلام کردند وزارت خارجه این کشور نمی‌تواند به پنج نفر ویزا بدهد. این اتفاق در حالی رخ داده که فدراسیون کشورمان پیش از این برای میزبانی مسابقات هفته سوم لیگ ملت‌ها اعلام آمادگی کرده

به مقامات FIVB تضمین داده در کمتر از یک هفته از ارسال مدارک برای تمام شرکت‌کنندگان ویزای ورود فرودگاهی اخذ کند.

صادر نشدن ویزا برای چند بازیکن کلیدی قطعاً به ضرر تیم ملی خواهد بود. تیم والیبال کشورمان یکی از قدرت‌های این رشته محسوب می‌شود بر اینکه از چهار ماه پیش مشکلات به وجود آمده را در جلسه می‌ابین مطرح و پیش‌بینی کرده بود و حضور تیم ملی والیبال ایران در این رقابت‌ها بدون حضور برخی از ستاره‌ها و بازیکنان همچون امین اسماعیل‌نژاد و آرمان صالحی را که در نیای والیبال جهان شناخته شده هستند، غیرممکن ندانسته است.

شاگردان بهروز عطایی اردویی تدارکاتی در ترکیه داشتند و بعد از برگزاری دو بازی دوستانه به کشور بازگشتند. رئیس فدراسیون مجدداً به آری گراسا رئیس فدراسیون جهانی و قایم‌مدیر کل اجرایی این نهاد بین‌المللی نامه زده و از عدم پاسخگویی مقامات امریکا ابراز نگرانی کرده است. داورزنی اعزام تیم‌ملی به آن‌هایم را منوط به صدور ویزا برای تک‌تک اعضای کشورمان خوانده و صراحتاً عنوان کرده در صورت کارشکنی میزبان، بلندقامتان ایران از حضور در مسابقات هفته سوم انصراف خواهند داد. البته این تنها مشکل کاروان کشورمان نیست. رئیس فدراسیون از عدم صدور ویزای مولت از سوی هلند (میزبان هفته دوم) و لهستان (میزبان مرحله نهایی لیگ ملت‌ها) انتقاد کرد و خواستار رسیدگی در فدراسیون جهانی شد. داورزنی به نمایندگی از ورزش ایران پیشنهاد میزبانی کشورمان در هفته سوم را دوباره مطرح کرده و

است و مسیر اداری و قانونی را پی می‌گیرد. پیشنهادهایش را هم به فدراسیون جهانی می‌دهد تا تصمیم‌گیری کنند. در این مورد که بحث فنی نیست، تصمیم‌گیری نمی‌کنم. موضوع اصلی این است که چه سیاستی دنبال می‌شود. الان به دنبال جایگزین کسی نیستیم، بلکه می‌خواهیم مسیر را برای استفاده از تمام نیروهایمان در این مسابقات هموار کنیم. طبق قوانین فدراسیون جهانی باید تمام تقاضای ما بابت ویزا صادر شود. والیبال ایران آنقدر قوی هست که از نیروهایش استفاده کند. همانگونه که بخش اعظمی از بازیکنان المپیک نبودند، اما در سال گذشته نتایج قابل قبول و درخشانی گرفتیم. والیبال ایران همچنان بازیکن خوب دارد. خیلی دغدغه این موضوع را نداریم، اما سعی می‌کنیم از تمام ظرفیت‌هایمان استفاده کنیم. اعزام با عدم اعزام تیم سیاست کلان فدراسیون است و ربطی به من ندارد. فدراسیون تصمیم می‌گیرد که چگونه موضوع را مدیریت کند. هر تصمیمی که هیئت‌نایسه والیبال بگیرد ما از آن تبعیت می‌کنیم.»

آرمان صالحی، امین اسماعیل‌نژاد و اسماعیل مسافر از جمله نفراتی هستند که امریکا برایشان ویزا صادر نکرده است، درحالی‌که همه آنها خودشان را برای حضور موفق در لیگ ملت‌ها آماده می‌کنند. منتها سنگ‌اندازی میزبان هفته سوم سد راه این بازیکنان شده است. روز گذشته بلندقامتان ایران از حضور در مسابقات هفته سوم به من مو می‌رسد و هم پاره نشاند داد: «اتفاقاً هم به این ماجرا اعتراض‌ها را می‌شود، ولی گرایش می‌زیم و صبر می‌کنیم تا به موقعش.»

قاب

کتری و قوری برای نایب قهرمانی آسیا!



اشتباه نکنید قصد تبلیغ کتری و قوری را نداریم. برای طراحی زیبای این دو محصول هم آنها را به عنوان قاب انتخاب نکرده‌ایم، چون چندان جالب توجه نیستند، اما همین کتری و قوری را به عنوان یاداش به ورزشکاری داده‌اند که بعد از مصدومیت و خداحافظی با راگبی با همتی بلند رو به پاراقیفرانی آورد و موفق شد در مسابقات قهرمانی آسیا مدال ارزشمند نقره را کسب کند. یاداش این کار اما در نگاه مسئولان شورای شهر محل زندگی سارا عبدالملکی همین کتری و قوری بود. یک توهین آشکار و یک بی‌اعتنایی محض که دل هر علاقه‌مند به ورزشی را به درد می‌آورد. عبدالملکی در واکنش به این اقدام زشت اعضای شورای شهرش می‌گوید: «ان‌شاءالله برای مدال المپیک فلاکس می‌دهند.» در ورزشی که تمام پول‌های آن خرج فوتبال می‌شود باید هم شاهد چنین رفتارهای زشتی باشیم، اما بیشتر از همه وقتی تأسف می‌خوریم که امثال سارا عبدالملکی به‌خاطر همین تبعیض‌های تبعیض‌ها تمام نشدنی با قیود ورزش را می‌زنند یا می‌روند جایی که قدرشان را بدانند، چون مسئولان ورزش و دیگر مسئولان قدرشناسی را ابلد نیستند.

فریدون حسن

از بی‌توجهی تا توهین

تا همین دیروز بحث، بحث بی‌توجهی به مسائل اوران و افتخارآفرینان ورزش ایران بود. بی‌توجهی مسئولان ورزش و دیگر مسئولان به ورزشکارانی که برخلاف فوتبالیست‌ها پرچم ایران را در جای‌جای دنیا به اهتزاز درمی‌آورند و باعث غرور و افتخار هر ایرانی می‌شوند، اما حالا کار به توهین رسیده، توهینی آشکار از سوی مسئولان که شاید حتی در عمرشان یک لگد هم به توپ زده باشند، اما خبرهای دستگیری شورای شهرها در شهرهای مختلف به جرم اختلاس‌های میلیاردی هر روز پیش می‌شود. کاش این عده که به اسم شورای شهر مثلاً از بانوی مدال آور ایران تقدیر کردند حداقل با همان نگاه‌های میلیاردی برایش یاداش در نظر می‌گرفتند و به یک کتری و قوری بسنده نمی‌کردند که بعد هم با منت بگویند امرگورد پسند نیست عوضش کن!

این توهین آشکار نابخشودنی است، حتی نابخشودنی‌تر از تمام خبرهایی که از نسل‌اند، زشتی‌های، رشوه‌گیری و اختلاس‌های شوره‌های شهر به بیرون درز می‌کند. حالا تصور کنید همین مسئولان به جای سارا عبدالملکی فرود به دیدار یک فوتبالیست بروند، آن وقت حتماً داستان فرق می‌کرد.

همین نگاه آلوده و توهین‌آمیز باعث شده یاداش مدال نقره سارا عبدالملکی در مسابقات قهرمانی آسیا کتری و قوری باشد، اما فوتبالی‌ها بدون کوچک‌ترین افتخار میلیاردی میلیارد به جیب بزنند. تا دیروز فقط اعتراض بود و انتقاد به بی‌توجهی، حتی امثال عبدالملکی‌ها می‌گفتند به فوتبال بدهید، اما در کنارش ما را هم ببینید، ولی امروز کار به جایی رسیده که ورزشکار مدال آور ایران می‌گوید: «ای کاش فقط می‌آمدند و می‌رفتند یا حتی این تقدیر را با گل و شیرینی انجام می‌دادند. الان احساس می‌کنم به من توهین شده است.»

ورزشکاران افتخارآفرین ایران تاکنون با تمام کمبودها، سختی‌ها، بی‌توجهی‌ها و تبعیض‌ها کنار آمده‌اند، اما اتفاقی که برای سارا عبدالملکی رخ داد یک توهین آشکار به جامعه ورزش و به‌خصوص بانوان قهرمان و مدال آور ایران اسلامی بود. بانوانی که با سختی زیاد و در شرایطی برابر با حرفیان بین‌المللی خود پا به میدان مسابقات می‌گذارند و باید مورد توجه بیشتر و بهتر آقایان پشت میز نشین ورزش قرار گیرند، بانوانی که به فرمایش مقام معظم رهبری سکوی قهرمانی و مدال آوری آنها باعث افتخار کشور است، ولی باید آفوس خورد که عده‌ای مسئول که سوءمدیریت‌شان همه جا را فراگرفته در این خصوص هم کوتاه نیامده‌اند و با توهین آشکار به این بانوی افتخارآفرین به جامعه ورزش ضربه زده‌اند. باید تأسف خورد که مسئولان یک شهر هنوز نمی‌دانند چگونه باید با تک‌قهرمان قایقرانی خود برخورد کنند. کاش حداقل به ورزشکار مسدال آور هم نگاهی مثل خودشان داشتند وقتی میلیاردی بالا می‌کشند. هرچند سارا عبدالملکی می‌گوید: «هدف من مشخص است و چنین اتفاقاتی باعث نمی‌شود از هدفم دور شوم. به تلاشم برای موفقیت در ورزش ادامه می‌دهم و امیدوارم باز هم بتوانم برای ایران افتخارآفرین باشم.» اما تمام این حرف‌ها و تمام اظهار نظر ورزشکارانی که با سختی‌ها می‌سازند و نام ایران را سرفراز می‌کنند دلیل نمی‌شود که آقایان مسئول هر توهینی را که خواستند به ورزشکار بکنند و هر تبعیضی را که خواستند روا دارند.

۲ وزنه‌بردار ایران به باگو می‌روند

حضور دو وزنه‌بردار ایران در مسابقات گزینشی المپیک جایزه بزرگ کوبا فقط شده است. مسابقات وزنه‌برداری جایزه بزرگ کوبا که گزینشی المپیک پاریس است از ۱۸ خرداد آغاز می‌شود. در استارت لیست مسابقات نام چهار وزنه‌بردار ایران؛ سهراب مرادی، رسول معتمدی، علی هاشمی و علی داودی دیده می‌شود. با فرساند، چرا که استقلال با ۵۲ گل زده بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و این بهترین ابزار برای برتری در مصاف حساس امروز در آزادی است. برتری که می‌تواند استقلال و فصل را هوارانیش را به بالا بردن جام در رقابت‌های حذفی امیدوار کند.

آخرین فرصت



آبی‌پوشان را در پی دارد اگر همانند بازی با سرخپوشان تیریزی به برد ختم شود. سپینتو بعد از قبول شکست در دربی، جام قهرمانی لیگ را هم از دست داد و حالا تنها رقابت‌های حذفی برایش باقی مانده است! این مهم بی‌تردید انگیزه سرد برتغالی را برای برتری برابر نساجی بالا می‌برد، اما به خانه و مقابل دیدگان هواداران خودی. با این وجود برخلاف آخرین مصاف لیگ، نساجی در بازی با استقلال انگیزه زیادی برای کسب برد دارد، چراکه برتری در این میدان پای‌نماینده قانمشهر را به فینال باز می‌کند. مرحله‌ای که نساجی تجربه حضور در آن را دارد. استقلال اما درست برخلاف حریف ماندنرانی خود لیگ را با بردی بر گل، آن‌هم برابر تراکتور به پایان می‌تواند جدالی انتقामी باشد. البته به شرط آنکه امروز نساجی خود در نیمه‌انتهای جام حذفی اسپانیایی آن را در اختیار دارد. مردی که

جام حذفی
تنها مسیر استقلال
برای قهرمانی

نیمه‌نهایی رقابت‌های جام حذفی در حالی ساعت ۱۸:۳۰ عصر امروز با رویارویی استقلال –نساجی در آزادی استارت می‌خورد که حساسیت این بازی بعد از قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر بیش از پیش است، چراکه این آخرین فرصت آبی‌پوشان پایتخت برای کسب جام در این فصل است.

قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر در حالی این فصل از دست استقلال پرید که شاگردان سپینتو تا هفته‌های پایانی جزو مدعیان بودند. با این وجود نفت آبادان که برای بقا به امتیازهای هفته‌ها پایانی نیاز مبرمی داشت، بدموقع ترمز استقلال را کشید تا این تیم عملاً از کورس قهرمانی جام‌باند. اتفاقی که مرد برتغالی نیمکت آبی‌پوشان پایتخت را آنقدر ناراضی و شاکی کرد که در هفته پایانی با قیافه‌ای حق‌به‌جانب گفت اجازه دهید به قهرمان تبریک بگویم. در واقع سپینتو، به پرسپولیس که استقلال را مستحق قهرمانی می‌دانست، اما باور او چیزی را تغییر نداد و آبی‌پوشان با حضور در رده سوم جدول لیگ را به پایان رساندند. با این وجود استقلال همچنان یک شانس دیگر برای کسب عنوان قهرمانی دارد؛ جام حذفی در واقع آخرین فرصت برای بالا بردن جام قهرمانی در طول رقابت‌های این فصل است! فرصتی که بی‌شک سپینتو نمی‌خواهد آن را از دست بدهد، خصوصاً که احتمال رویارویی با قهرمان لیگ در فینال را هم دارد. مصافی که بی‌تردید می‌تواند جدالی انتقामी باشد. البته به شرط آنکه امروز استقلال و فراد پرسپولیس بتوانند از نیمه‌هایی به سلامت عبور کنند که در